
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81 ИМЕНИ ЗАЩИТНИКОВ 

ПАШКОВСКОЙ ПЕРЕПРАВЫ 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от 10.11.2022 г.                                                                                    № 111/2-О 

 

 

Об участии обучающихся муниципального образования город Краснодар  

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре в 2022 - 2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа министерства науки, об-

разования и молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2022 № 1995 

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников на территории Краснодарского края в 2022 – 2023 учебном го-

ду» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение МЭ по физической культуре в строгом соот-

ветствии с приказами департамента образования: 19.10.2022 № 2259 «Об уча-

стии обучающихся муниципального образования город Краснодар в муници-

пальном этапе всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, 

экологии и экономике в 2022 - 2023 учебном году» и требованиями, утвер-

жденными данным приказом. 

2. Заместителю директора Фатьяновой А.В. обеспечить личный контроль:  

- за соблюдением информационной безопасности при проведении олим-

пиады; 

- за своевременным предоставлением работ участников МЭ по физиче-

ской культуре в МУ ДО «Малая академия» (сканирование и загрузка на Яндекс-

диск); 

- за сохранностью файлов видеонаблюдения МЭ по физической культуре. 

- Разместить всю необходимую информацию о проведении МЭ по физи-

ческой культуре на информационных стендах (в доступных для учащихся и ро-

дителей (законных представителей) местах) и сайтах общеобразовательных ор-

ганизаций; 

- своевременно ознакомить дежурных учителей, организаторов, техниче-

ского специалиста с их полномочиями, а также методическими рекомендация-

ми по организации и проведению муниципального этапа олимпиады и графи-

ком ее проведения; 



- своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения пе-

дагогов, учащихся, родителей (законных представителей). 

3.  Освободить участников муниципального этапа олимпиады от учебных 

занятий на время проведения олимпиады. 

4. Техническому специалисту Кирьяновой А.О. произвести техническую 

подготовку аудитории №2: техническую проверку оборудования, установку ви-

деонаблюдения, обеспечить бесперебойную работу электронной почты и до-

ступ к сети «Интернет» в дни проведения МЭ по физической культуре. 

5. Назначить ответственных дежурных вне аудитории во время проведе-

ния олимпиады учителей: Сковородкина О.А.(педагог-психолог), Шпортко 

Я.Е.(учитель кубановедения). 

6. Назначить ответственных в аудитории во время проведения олимпиа-

ды: Ющенко М.А. (педагог-психолог), Сергиенко Ю.В.(библиотекарь). 

 

  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

И.О. директора МАОУ ООШ № 81     Е. Ю. Пешкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу департамента образования 

                                                                  от ____________ № _____ 

 

 

Таблица 

баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олим-

пиады школьников по физической культуре 

в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Физическая культу-

ра (девушки) 
100 125 

2.  Физическая культу-

ра (юноши) 
100 125 

 

 

 

 


		2022-11-22T10:57:36+0300
	Пешкова




